ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
с. Убинское                                                                                    13.02.2025  года
         10:00
На очередном заседании комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции  7 членов комиссии.
        Отсутствуют 2,  по уважительной причине.
Установленный состав комиссии  9 депутатов.
Заседание комиссии считается правомочной, если на нем присутствуют не менее 2/3 от общего числа членов комиссии (5), согласно пункту 15 Положения о комиссии .
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1.Николаева Маргарита Станиславовна – депутат Совета депутатов Убинского района Новосибирской области, заместитель председателя Совета депутатов Убинского района Новосибирской области четвертого созыва.
2. Трепузов Николай Николаевич- депутат Совета депутатов Убинского района Новосибирской области, председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике, промышленности и собственности и предпринимательской деятельности.
3. Кузнецова Екатерина Николаевна - депутат Совета депутатов Убинского района Новосибирской области, председатель постоянной комиссии по мандатным вопросам, этике депутатов, законодательству, взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями.
4. Ковалева Татьяна Николаевна - депутат Совета депутатов Убинского района Новосибирской области, руководитель фракции «Справедливая Россия- патриоты- за правду».
5. Шудрик Николай Васильевич- депутат Совета депутатов Убинского района Новосибирской области, руководитель фракции «Коммунистическая партия Российской Федерации».
6. Куц Елена Леонидовна- руководитель районной организации ветеранов - пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов Убинского района Новосибирской области.
7. Соколова Мария Сергеевна - руководитель отделения общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» в Убинском районе.
Председательствующий –  Сучков С.М., председатель Совета депутатов Убинского района Новосибирской области.
Протокол ведет юрисконсульт Совета депутатов Убинского района Новосибирской области Ябс В.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании  председателя  комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
2. Об избрании  заместителя председателя  комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
3. Об избрании  секретаря  комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
Вносится предложение принять проект повестки комиссии  за основу.
Голосовали: «за» - 7; «против» -0; «воздержались» - 0 .  
Изменения и дополнения в повестку дня заседания комиссии: не поступало.
Вносится предложение принять проект повестки дня  в целом.
1. Об избрании  председателя  комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
2. Об избрании  заместителя председателя  комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
3. Об избрании  секретаря  комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
Голосовали: «за» - 7;   «против» -  0; « воздержались» - 0.
Принимается.
1. СЛУШАЛИ: Об избрании  председателя  комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
Вопросы: не поступало.
Предложения:
1. Кузнецова Е.Н.: предлагаю председателем комиссии избрать Николаеву Маргариту Станиславовну.
2. Ковалева Т.Н.: предлагаю председателем комиссии избрать Шудрика Николая Васильевича.
Сучков С.М.: ставим на голосование.
Принимается большинством голосов от присутствующих членов комиссии          (7), согласно п.8.2 статьи 9 Регламента.
Необходимо для принятия решения (4) голоса.
1. Избрать председателем комиссии Николаеву М.С.
Голосовали: «за» -  5;  «против» - 2; « воздержались» - 0.  
Принимается.
2. Избрать председателем комиссии Шудрика Н.В.
Голосовали: «за» -  3;  «против» - 4; « воздержались» - 0.  
Не принимается.
Сучков С.М.: председателем комиссии избрана Николаева М.С.
2. СЛУШАЛИ: Об избрании  заместителя председателя  комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
Вопросы: не поступало.
Предложения:
1. Кузнецова Е.Н.: предлагаю заместителем председателя комиссии избрать Ковалеву Татьяну Николаевну.
Ковалева Т.Н.: у меня самоотвод.
Сучков С.М.: предлагаю заместителем председателя комиссии избрать Шудрика Николая Васильевича.
Николаева М.С.: избрать заместителем председателя комиссии Шудрика Н.В.
Принимается большинством голосов от присутствующих членов комиссии          (7), согласно п.8.2 статьи 9 Регламента.
Необходимо для принятия решения (4) голоса.
Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.  
Принимается.
3.  Об избрании  секретаря  комиссии Убинского района по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Убинского района, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
Вопросы: не поступало.
Предложения:
1. Кузнецова Е.Н.: предлагаю секретарем комиссии избрать Ябс Галину Викторовну.
Принимается большинством голосов от присутствующих членов комиссии          (7), согласно п.8.2 статьи 9 Регламента.
Необходимо для принятия решения (4) голосов.
Голосовали: «за» - 7;      «против» - 0; « воздержались» - 0 .  
Принимается.
Ковалева Т.Н.: выложите на сайт протокол комиссии, уведомление, форму журнала, Положение по комиссии.
Председатель комиссии                                                                     М.С. Николаева
